(C.) x In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator<sup>a</sup> et semper augustus. x Ad eterni regni premium et temporalis imperii incrementum apud regem regum nobis proficere non ambigimus, si ad pacem et profectum ecclesiarum studium prebere curaverimus et operam diligentem. Quare ad imitationem serenissimi patris nostri<sup>1</sup> et illustrium imperatorum ac regum<sup>2</sup>, interventu quoque dilecti ac fidelis nostri Alberti abbatis monasterii sancti Benedicti super Padum siti, ipsum monasterium, abbatem quoque et fratres suos, homines etiam et villanos ipsius in nostre defensionis protectionem recepimus cum omnibus bonis predicti monasterii omniumque ecclesiarum sub ipso constitutarum et hominum ac rusticorum ipsis attinentium, que in presentiarum iuste possident aut in posterum domino concedente iusto acquisitionis titulo poterint adipisci. Specialiter autem bona a regibus et imperatoribus ipsi monasterio collata<sup>2</sup> et universa privilegia ad ipsorum

BB 288 <sup>a</sup> vom zweiten r nur ein gerader Schaft mit einem Haken am unteren Ende ausgeführt

BB 288 <sup>1</sup> vgl. DDFI. 28 und 424 <sup>2</sup> vgl. Vorbem.

pacem et firmitudinem collatorum indulta, possessiones quoque a marchione Bonefacio et Theobaldo ac comitissa Mahtilde et aliis fidelibus Christi monasterio Gunzagie collatas, terram videlicet Gabianę cum paludibus, sicut in carta comitisse Mahtildis reperitur exaratum<sup>3</sup>, roncōs etiam de Bondignolo et Roncum Novum, braidam quoque de Paludeto et alias terras a viris nobiles deditas, de quibus dictum monasterium privilegia habet et cartas autenticas, et preterea octo mansos in Lecto Paludano sitos, quos inclitus rex Cunradus eidem monasterio contradidit<sup>4</sup>, et quatuor mansos ipsi nostra largitione collatos<sup>5</sup>, prenominate monasterio sancti Benedicti confirmamus et per hanc mundiburdialem paginam roboramus statuantes et districte precipientes sub debito fidelitatis, ut nullus episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, civitas vel commune, nullus gastaldio nec aliquis nuntiorum nostrorum, nulla denique persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis dictum monasterium sancti Benedicti super Padum et illud de Gunzagia isti attinens vel abbatem seu fratres ipsius, homines aut villanos aliquo lesionis modo turbare attemptet vel huic nostre confirmationi contraire presumat. Ipsum enim monasterium ab imperiali exactione et nuntiorum nostrorum vel alterius cuiuscumque potestatis et ab albergariis, arimanniis, angariis et perangariis omnino volumus esse liberum et penitus exemptum. Si quis igitur contra hanc constitutionem nostram venire pressumpserit<sup>b</sup>, in ultionem sue temeritatis et penam centum libras auri puri componat, quarum medietatem camere nostre, reliquam monasterio persolvi iubemus. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam presentem cartam inde conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Iohannes Treuerensis archiepiscopus, Bertramus Metensis episcopus, Gwalterus Troianus episcopus, Philippus Aquensis prepositus, Cunradus prepositus Goslarię, Cunradus dux Sueuorum, Otto comes palatinus Burgundie, Ludowicus dux Bauvarie, Albertus comes de Dagesburc, Albertus comes de Bogen, Godefridus comes de Veingen, Rupertus de Durne, Cuno de Minzenberc, Henricus pincerna de Lutra, Henricus marscalcus de Callendin et alii quam plures.